---

cum textu Dyonisii neque cum expositoribus ipsius, neque cum practicis eiusdem artis, nec etiam cum seipso."

<sup>246</sup> Vgl. Vincentius de Axpach, Tractatus, in: E. Vansteenbergh, Autour de la Docte ignorance, S. 192: "Ex premissis omnibus habetur quod in practica mystice theologie consurgere ignote, id est sine cogitatione comite, est proprium et singulare, et quasi fundamentum ipsius artis; a quo fundamento, dum d. Gerson recedit, contradicendo Dyonisii expositoribus, practicis, et etiam sibi ipsi, non mysticam theologiam Dyonisii declarat, sed propriam fingit, in qua consurgitur non ignote."

<sup>247</sup> Vgl. Vincentius de Axpach, Tractatus, in: E. Vansteenbergh, Autour de la Docte ignorance, S. 197: "Per illam enim mysticam theologiam, dum ignote consurgitur ad unionem etc. non cogitando de creatura, quod Gerson admittit, nec de Deo, nec de Trinitate, nec de aliqua personarum, nec de Christo, quod idem Gerson omnino negat, tunc vere adoratur pater in spiritu et veritate."

<sup>248</sup> Vincentius de Axpach, Tractatus, in: E. Vansteenbergh, Autour de la Docte ignorance, S. 197: "Qui enim de Deo cogitat, non potest aliter quam sub ratione entis boni, veri, unius et eterni ipsum cogitare; quod fieri non potest nisi circumscriptibiliter, limitate et fantastice ipsum apprehendat; qui vero Deum sic apprehendit, ipsum nec in spiritu nec in veritate adorat."

Vinzenz zitiert verschiedene Bestimmungen der mystischen Theologie, die Gerson in seiner Schrift aufgezählt hatte. Er bemängelt an all diesen Bestimmungen, daß sie das Wesentliche außer Acht lassen und zu vage sind. Sein Haupteinwand aber richtet sich dagegen, daß Gerson weder dem Hinweis des Dionysius auf den unwissenden Charakter der mystischen Erkenntnis Gottes gefolgt sei noch der Ansicht Hugos, der die mystische Theologie so beschreibe: "... *mistica theologia est consurrectio per unitivi amoris affectiones flammigeras, supra omne officium intellectus in supremo affective apice constituta, qua mens ignita linguis affectionum occultissime dilectum alloquitur.*"<sup>249</sup> Diese Betonung der Unwissenheit und des Affekts versteht Vinzenz als völlige Ausschaltung der kognitiven Kräfte des menschlichen Geistes. Er setzt sich zwar nicht mit der ‚intellektualistischen‘ Interpretation des Dionysius auseinander<sup>250</sup>, aber seine Position markiert er unmißverständlich, wenn er sogar die Annahme des intellektuellen Moments innerhalb des affektiven Vorgangs, für die Gerson plädierte, schroff zurückweist.<sup>251</sup>